一般社団法人 全国認定こども園連絡協議会

沖縄支部会研修
ウキウキ・わくわく・ゲラゲラしよう！

子どもも大人も目と心が輝く

メンタル&ビジョントレーニング

日時 2025年 7 12 土

13:00～16:15（受付12:45～）

場所 はなぞのこどもえん（宮古島）

お問い合わせ 一般社団法人 全国認定こども園連絡協議会 事務局
TEL：050-3665-2944 Email：info@ninteikodomoen.or.jp

詳細は裏面へ

対象

うきうき わくわく ゲラゲラ笑って目
のスキルアップをしたい
管理者・保育教諭・職員の皆様

申込期間

2025年5月17日（土）～6月30日（月）

研修会 参加費

会員園 無料 ・ 非会員園 5.500円／人

申込方法

こちらのQRコードを読み取って

「Peatix」からお申し込み下さい。

第1部

「メンタル&ビジョントレーニングって？」

未来共育学園 代表 上坊由美子

講座内容

情報処理を支える目の機能って？
どう見えているかがわかる簡単
チェック方、教えます。
日常生活で無理なくできる！思い
方を変える方法伝えます。

第2部

「ワークいっぱい！まずは体感・実感しよう」

会員園限定

無料

いつでも・どこでも・誰でもあそびながらできる1日5分の
目のトレーニング、一緒にやりましょう 懇談会 6,000円/人（現地徴収）

会場：四季・菜々（宮古島市平良西里231）

懇談会 参加費

研修会プログラム

メールでのお問い合わせをお願い申し上げます。
会場園への直接のお問い合わせはご遠慮ください。

12：45～13：00 受付

13：00～14：45 第1部 メンタル&ビジョントレーニング

14：45～15：00
休憩タイム；もぐもぐタイム
（はなぞのこどもえんPanipani味噌汁・ミネラルfurifuriミニおむすび）

15:：00～16：00 第2部 ワークタイム：体感、実感しよう！

16：00～16：15 質疑応答タイム

参加方法

会場

対象

定員

受講料

申込期間

事務局

申込方法

対面研修

はなぞのこどもえん（宮古島市平良東仲宗根617-6）
   HP :   hanazonokodomoen.jp

会員園・非会員園のみなさま

30名

会員園 無料 非会員園 5.500円／人

2025年5月17日～6月30日

一般社団法人 全国認定こども園連絡協議会 事務局

Email：info@ninteikodomoen.or.jp

こちらのQRコードを読み取って「Peatix」からお申し込み下さい。

お申し込み時の注意事項

原則、お申込者の都合によるキャンセルの場合、参加費の返金は致しません。主催者都合により、開催日の変更や中止を

させていただく場合がございます。その際には速やかにメール若しくは電話にてご連絡させて頂きます。

中止の場合や日時変更により、研修に参加できない場合は参加費を全額返還致します。尚、上記理由から生じる交通費や

宿泊費等の負担は致しかねますので予めご了承下さい。

本研修は、「Peatix」からお申込み下さい。

本研修会・懇談会への参加をご希望される方は、「Peatix」にてお申込み下さい。

キャンセルについて

申込用QRコード

https://ninteikodomoen.or.jp/

全国認定こども園連絡協議会 検索

当会アカウントのフォローもよろしくお願いします！

全国認定こども園連絡協議会 @ninko.ren

講師紹介 未来共育学園 上坊 由美子(うえぼう ゆみこ）

元小学校教師。教師現役時代、ビジョントレーニングとの出会いをきっかけに34年間務めた小学校教師を退

職。私財を投じ『子ども達の明るい未来を創る』為、京都市南区に発達に課題を抱える子どもたちが輝く場

所を設立、指導にあたる。子ども自身の力で明るい未来を切り拓くため「生きた学び」となるリアルな授業

は多くの課題を抱える子どもたちの才能を伸ばし、保護者・同業者より厚い信頼を得ている。

	スライド 1
	スライド 2